
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 595 131 230, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

9. 2. 2022 

Bytová výstavba v Moravskoslezském kraji v roce 2021 

Podle předběžných výsledků bylo v Moravskoslezském kraji v roce 2021 dokončeno 
2 691 bytů, což bylo o 27 bytů méně než v roce předešlém. Tradičně největší počet bytů 
byl dokončen v okrese Frýdek-Místek. Ve sledovaném roce byla také zahájena výstavba 
2 980 nových bytů, z toho necelé tři čtvrtiny v nových rodinných domech. 

Zahájené byty 
V Moravskoslezském kraji byla v roce 2021 zahájena stavba 2 980 bytů, což představovalo 6,6 % 
celorepublikové výstavby. V porovnání s rokem 2020 se zahájená výstavba v kraji zvýšila o 1,6 %, 
tj. o 46 bytů. K růstu zahájené bytové výstavby došlo ve většině krajů České republiky, výjimkou 
byly Plzeňský kraj a Olomoucký kraj. Nejdynamičtější meziroční růst zahájených bytů vykázala 
Praha (123,7 %), dále následovaly kraje Středočeský (38,7 %) a Karlovarský (30,0 %). 
 

  
 
Zahájená výstavba v nových rodinných domech činila v Moravskoslezském kraji 2 159 bytů 
(meziroční nárůst o 274 bytů, tj. o 14,5 %). Ke zvýšení počtu zahájených bytů v rodinných domech 

Tab. 1 Zahájené byty v roce 2021
(předběžné údaje)  

nová
výstavba

změna do-
končených 

staveb

v nových 
rodinných 
domech

v nových 
bytových 
domech

v nebyto-
vých 

budovách

Česká republika 45 244 128,3 39 158 6 086 21 271 17 350 1 676

Hl. město Praha 9 698 223,7 8 939 759 655 8 283 112

Středočeský 8 079 138,7 7 428 651 4 832 2 427 242

Jihočeský 2 877 115,8 2 541 336 1 396 1 136 80

Plzeňský 2 567 93,7 2 219 348 1 543 659 94

Karlovarský 944 130,0 730 214 496 214 59

Ústecký 1 604 106,8 1 229 375 1 119 89 142

Liberecký 1 498 125,6 1 215 283 776 428 77

Královéhradecký 1 787 115,7 1 458 329 1 037 398 69

Pardubický 2 126 127,8 1 881 245 1 214 657 84

Vysočina 1 895 108,2 1 468 427 1 182 277 151

Jihomoravský 5 706 115,5 4 759 947 2 703 1 854 341

Olomoucký 1 690 88,2 1 402 288 1 138 258 35

Zlínský 1 793 105,6 1 547 246 1 021 517 54

Moravskoslezský 2 980 101,6 2 342 638 2 159 153 136

Bruntál 215 87,8 132 83 131 - 1

Frýdek-Místek 763 103,5 681 82 619 38 24

Karviná 478 90,4 359 119 359 - 24

Nový Jičín 429 106,5 351 78 346 - 16

Opava 518 142,3 446 72 351 95 22

Ostrava-město 577 88,0 373 204 353 20 49

ČR, kraje, okresy
celkem

index
2021/2020

Zahájené byty

v tom z toho



 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 595 131 230, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

došlo téměř ve všech krajích Česka s výjimkou krajů Královéhradeckého a Zlínského. Největší 
nárůst byl evidován v hlavním městě Praze (56,0 %). V případě počtu zahájených bytů v bytových 
domech byl zaznamenán v Moravskoslezském kraji meziroční pokles, a to z 349 bytů v roce 2020 
na 153 bytů v roce 2021 (pokles o 56,2 %). Meziročně se počet zahájených bytů v bytových 
domech zvýšil v osmi krajích – nejznatelněji ve Středočeském kraji (o 337,3 %, tj. o 1 872 bytů), 
v Jihočeském kraji (o 291,7 %; 846 bytů) a v Praze (o 155,2 %; 5 037 bytů). 
 

  
 
Meziroční nárůst zahájené výstavby bytů byl zaznamenán v polovině okresů 
Moravskoslezského kraje. Jednalo se o Frýdek-Místek (nárůst o 26 bytů, tj. o 3,5 %), Nový Jičín 
(nárůst o 26 bytů, tj. o 6,5 %) a Opavu (nárůst o 154 bytů, tj. o 42,3 %). Z celkového počtu 
zahájených bytů v kraji se jich nejvíce nacházelo v okrese Frýdek-Místek (763 bytů, krajský 
podíl 25,6 %). Na opačné straně byl okres Bruntál s 215 zahájenými byty, což představovalo 
pouze 7,2 % z celkové nové krajské výstavby. 
 
V členění podle druhu stavby připadla v kraji největší část počtu zahájených bytů na byty 
v rodinných domech (2 159 bytů, tj. 72,4 % z celku). Jejich výstavba se meziročně zvýšila 
ve všech okresech kraje, nejvíce v okresech Bruntál (o 27,2 %) a Nový Jičín (o 22,3 %). Téměř 
29 % bytů v nových rodinných domech (tj. 619 bytů) se nacházelo v okrese Frýdek-Místek. 
V bytových domech byla v roce 2021 zahájena výstavba 153 bytů, což představovalo pouze 
5,1 % z celkového počtu bytů v kraji. Realizována byla výhradně v okresech Opava (95 bytů), 
Frýdek-Místek (38 bytů) a Ostrava-město (20 bytů). Ve zbývajících okresech nebyla zahájena 
stavba ani jediného bytu v nových bytových domech. 
 
Dokončené byty 
V Moravskoslezském kraji v roce 2021 bylo podle předběžných údajů dokončeno 2 691 bytů 
a proti stejnému období předchozího roku se jejich počet snížil o 1,0 % (o 27 bytů). Ke zvýšení 
počtu dokončených bytů došlo v osmi krajích Česka – nejvýrazněji v Kraji Vysočina (o 20,2 %) 
a Královéhradeckém kraji (o 15,9 %). Nejvyšší meziroční pokles dokončených bytů zaznamenali 

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

B
yt

y

 Ostatní  V nových bytových domech  V nových rodinných domech

Graf 1 Zahájené byty v Moravskoslezském kraji 

*) předběžné údaje

2021*)



 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 595 131 230, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

v Olomouckém kraji (o 13,2 %). Následoval Středočeský kraj, v němž bylo postaveno o 6,6 % 
bytů méně než v roce 2020, přesto v něm bylo dokončeno nejvíce bytů ze všech krajů 
(6 385 bytů). Výsledkem tak je meziroční zvýšení počtu dokončených bytů v celé České 
republice pouze o 0,7 % (o 229 bytů). 
 
V meziokresním srovnání bylo nejvíce bytů dokončeno tradičně v okrese Frýdek-Místek 
(658 bytů). Ve srovnání s rokem 2020 jich však bylo postaveno výrazně méně, konkrétně 
o 245 bytů, tj. o 27,1 %. Meziroční nárůst dokončené výstavby zaznamenaly pouze okresy 
Ostrava-město (o 26,2 %, tj. o 120 bytů) a Opava (o 25,3 %, tj. o 125 bytů).  
 

 
 
Ve struktuře bytů dokončených v Moravskoslezském kraji připadl nejvyšší podíl na byty 
v rodinných domech (71,0 %). Z celkového počtu 1 911 bytů jich bylo dokončeno nejvíce 
v okrese Frýdek-Místek (545 bytů), což představovalo 28,5 % krajského počtu. 
V Moravskoslezském kraji bylo také dokončeno 316 bytů v nových bytových domech, z nichž tři 
pětiny připadly na okres Opava (191 bytů). V okresech Karviná a Nový Jičín nebyl v bytových 
domech dokončen ani jeden byt. Bytů v nebytových budovách v Moravskoslezském kraji bylo 
v roce 2021 dokončeno 40 (meziroční pokles o 49 bytů), nejvíce v okrese Opava (21 bytů). 
 

Tab. 2 Dokončené byty v roce 2021
(předběžné údaje)

nová
výstavba

změna do-
končených 

staveb

v nových 
rodinných 
domech

v nových 
bytových 
domech

v nebyto-
vých 

budovách

Česká republika 34 641 100,7 30 294 4 347 19 029 10 849 632

Hl. město Praha 5 229 96,0 4 534 695 607 3 812 18

Středočeský 6 385 93,4 5 742 643 4 569 1 121 96

Jihočeský 1 734 104,0 1 689 45 1 233 445 17

Plzeňský 2 413 96,3 2 109 304 1 203 884 58

Karlovarský 611 111,3 528 83 378 145 9

Ústecký 1 294 112,9 1 041 253 942 93 56

Liberecký 885 112,3 776 109 657 94 36

Královéhradecký 1 725 115,9 1 455 270 1 034 418 27

Pardubický 1 623 103,5 1 418 205 1 009 405 20

Vysočina 1 871 120,2 1 608 263 1 054 540 38

Jihomoravský 4 791 107,6 4 073 718 2 357 1 593 156

Olomoucký 1 920 86,8 1 769 151 1 139 622 21

Zlínský 1 469 99,4 1 318 151 936 361 40

Moravskoslezský 2 691 99,0 2 234 457 1 911 316 40

Bruntál 165 96,5 145 20 99 45 4

Frýdek-Místek 658 72,9 589 69 545 40 7

Karviná 372 97,6 352 20 351 - 2

Nový Jičín 298 96,1 256 42 255 - 2

Opava 620 125,3 502 118 311 191 21

Ostrava-město 578 126,2 390 188 350 40 4

ČR, kraje, okresy
celkem

index
2021/2020

Dokončené byty

v tom z toho



 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 595 131 230, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 4 

 

KOMENTÁŘ 

 
 
Související informace: 
Bytová výstavba, stavební povolení a stavební zakázky - časové řady 
 
 
Kontakt: 
Patrik Szabo 
Krajská správa ČSÚ v Ostravě 
Tel.: 595 131 220 
E-mail: patrik.szabo@czso.cz 

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

B
yt

y

 Ostatní  V nových bytových domech  V nových rodinných domech

2021*)

Graf 2 Dokončené byty v Moravskoslezském kraji

*) předběžné údaje


